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جنوب سیستان و بلوچستانکمک نقدی سیدمحمد خاتمی به سیل زدگان 
رئیس دولت اصلاحات به مشــاوران خود توصیه کرد به سیل زدگان 
استان سیستان و بلوچستان کمک کنند. پس از واقعه سیل سیستان و 
بلوچســتان که منجر به خســارت های فراوان در آن منطقه شــد، جمعی از 
خیرین معتمد نســبت به جمع آوری کمک های نقــدی با اهداف عمرانی از 
قبیل ســاخت و بازسازی منازل، تأمین آب شرب و... اقدام کردند. آن گونه که 
جماران روایت کرده، حجت الاسلام والمســلمین ســیدمحمد خاتمی رئیس 
دولت اصلاحات، ضمن استقبال از این اقدام شخصا در این کار مشارکت کرد 
و جمع مشــاوران خود را نیز بــه این اقدام حمایتی تشــویق و ترغیب کرد. 
خاتمی ضمنا توصیه کرد فردی از جمع مشاوران به منظور بررسی دقیق تر و 

در صورت لزوم ارائه گزارش راهی منطقه شود.

تأیید انتخابات در ۸۱ حوزه انتخابیه دیگر
انتخابات تهران تأیید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید انتخابات در ۸۱ حوزه انتخابیه دیگر 
خبــر داد. به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف عضــو حقوق دان و 
ســخنگوی شــورای نگهبان ظهر یکشنبه ۲۷ اســفند ۱۴۰۲ به ارائه گزارش 
درباره تأیید صلاحیت در تعــداد از حوزه های انتخابیه پرداخت و گفت: روز 
گذشــته صحت انتخابات در ۵۲ حوزه انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
اعلام شد و امروز نیز با بررسی هایی که داشتیم، صحت انتخابات در ۸۱ حوزه 

انتخابیه دیگر مورد تأیید قرار گرفت.

حجت الاسلام حسین بنیادی:
بیرون  بــه  انقلاب  قطار  از  را  متعهــد  و  مؤثــر  پرتاب کرده اندنخبگان 
حســین بنیادی گفت: نشانه هایی از زدودن دین در جامعه خودنمایی 
می کند و نهاد و ســازمانی که متولی و اتــاق فرماندهی در این جهاد 
مقدس باشد، چنان که شایسته است وجود ندارد و نخبگان مؤثر و متعهد را 
بــه بهانه های مختلــف از قطار انقلاب به بیرون پرتــاب کرده اند که این هم 
مصیبتــی عظیــم در بحبوحــه جنــگ تمام عیار ترکیبی دشــمنان اســت. 
حجت الاســلام حســین بنیادی، اســتاد دروس خارج حــوزه علمیه قم در 
گفت وگویی با شفقنا، گفته اســت: مسئولان باید نسبت به وضعیت موجود 
چاره ای بیندیشــند، امروز عنان بســیاری از امور اقتصادی کشــور در اختیار 
ارگان های دولتی اســت و مردم انتظار ساماندهی وضع موجود را دارند که 
البته – چنان که روح تمام عهدنامه مالک اشــتر بالابردن آستانه صبر والیان 
اســت – مســئولان باید نســبت به حقوق مادی و معنوی مردم حساسیت 
بیشتری داشته باشــند و با تلاش بیشتر، عملا به سؤالات و مطالبات مشروع 
مردم پاســخ گو باشند. چند روز قبل یکی از منتخبان انتخابات اخیر گفته بود 
که باید مشکلات مردم با مسئولان اجرائی «مطرح» شود، این در حالی است 
که مردم انتظار «مطالبه» را از منتخبان خود دارند، واقعا آیا معیشت سخت 

مردم در این زمانه، امری است که نیاز به طرح و بیان داشته باشد .

خبر

قول  از  نیویورک تایمز  بــازرگان:  مهدی 
مقامات ایرانی و آمریکایی نوشت  تهران 
و واشــنگتن در مــاه ژانویــه در عمان 
گفت وگوهای غیرمستقیم و محرمانه ای 
را در مورد تهدید روزافزون حوثی ها در 
یمن برای کشــتیرانی در دریای سرخ و 
همچنیــن حملات شــبه نظامیان مورد 
حمایــت ایران در عراق بــه پایگاه های 
آمریکایــی انجــام دادنــد. به نوشــته 
انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است 
که مذاکرات محرمانــه در دهم ژانویه 
در پایتخــت عمان انجام شــد. مقامات 
عمانی پیام هــا را بین هیئت های ایرانی 
و آمریکایــی که در اتاق هــای جداگانه 
می کردنــد.  منتقــل  بودنــد،  نشســته  
سرپرســتی این هیئت ها بر عهده علی 
باقری کنــی، معاون وزیر امــور خارجه 
ایران  ارشــد هســته ای  و مذاکره کننده 
بــرت مــک گــورک، هماهنگ کننده  و 
امور خاورمیانه  بایدن در  رئیس جمهور 

بود.
این دیدار که برای اولین بار توســط 
فایننشــال تایمز در ایــن هفتــه گزارش 
شــد، اولین باری بود که مقامات ایرانی 
و آمریکایی مذاکرات حضوری (هرچند 
غیرمستقیم ) را پس از حدود هشت ماه 
انجام دادند. مقامات آمریکایی گفتند که 
ایران در ژانویه درخواســت این دیدار را 
کرده بود و عمانی ها قویا توصیه کردند 
که ایالات متحــده بپذیرد. از آغاز جنگ 
غــزه، ایالات متحده و ایــران به یکدیگر 
اطمینان داده اند کــه هیچ یک به دنبال 
موضعی  نبوده اند؛  مســتقیم  رویارویی 
که در پیام هایی که از طریق واســطه ها 
ارسال می شــود، منتقل می شود. اما در 
عمان، به گفته ایالات متحده، هر یک از 
طرفین درخواست روشنی از طرف دیگر 
داشت. واشــنگتن از ایران می خواست 
که نیروهای نیابتــی خود را مهار کند و 
حملات حوثی ها به کشتی ها در دریای 
ســرخ و هــدف قــراردادن پایگاه های 
آمریکایــی در عراق و ســوریه متوقف 
شــود. تهران نیز به نوبه خود از دولت 
بایدن خواســت تــا آتش بــس در غزه 
برقرار شــود. با این حــال، هیچ توافقی 
حاصل نشــد و ظرف چند ساعت پس 
از آنکه مک گورک جلسه با ایرانی ها را 
ترک کرد، ایالات متحده حملات نظامی 
را در یازدهم ژانویه با تهاجم به چندین 

موضع حوثی ها در یمن کلید زد.
محمدعلی نوری کارشناسی بود که 
در گفت وگو با «شــرق» با ارائه تحلیلی 
درباره چرایی انجام این مذاکرات چراغ 
خامــوش بین ایــران و آمریــکا و دلایل 
مسقط  محرمانه  گفت وگوهای  شکست 
از دو منظــر به موضــوع ورود می کند و 
معتقد اســت با گذشــت حدود شــش 
مــاه از وقوع عملیات طوفــان الاقصی 
و جنــگ حمــاس و اســرائیل، کماکان 
تهران و واشــنگتن تمایلی بــه تصاعد 
تنش فراگیر در منطقه غرب آسیا ندارند 
و بــه همین دلیــل این تحلیلگر ارشــد 
حوزه غرب آســیا بــاور دارد که اگرچه 
بســتر برای مذاکرات تنش زدایانه تهران 
و واشــنگتن تقریبا به صفر رسیده است، 
امــا گفت وگوها با هــدف کنترل بحران 
وجــود دارد که ایــن کارشــناس از این 
دســت گفت وگوهای محرمانه مســقط 
به عنوان «دیپلماســی در نقطه جوش» 
یــاد می کند. زاویه دیگــری که نوری به 
آن می پــردازد، موضوع تأثیر مســتقیم 
تحولات جنگ غزه بر مناسبات منطقه و 
جهان است و پیرو آن تصریح می کند اگر 
کماکان شاهد کشتار در نوار غزه باشیم، 
تهران نمی تواند به تنهایی کنترلی روی 
گروه های مســلح منطقــه از انصاراالله 
در یمــن گرفته تا حــزب االله در لبنان یا 
گروه های مسلح عراقی و... داشته باشد. 
لذا پارامتر تعیین کننده در موفقیت برای 
این دســت گفت وگوها بــه روند جنگ 
غــزه باز می گردد. این کارشــناس یادآور 
می شــود اگر بنیامین نتانیاهو به شــکل 
جــدی عملیات زمینــی مد نظر خود در 
رفــح را کلیــد بزند، منطقه غرب آســیا 
وارد دور جدید و بی ســابقه ای از تنش 
خواهد شــد که به زعم نوری می تواند 
سناریوی ایدئال بی بی برای تنش فراگیر 
در کل خاومیانــه و نهایتا کشیده شــدن 
پای آمریکا باشــد. هرچند بــه باور این 
تحلیلگر در شرایطی که تنها هشت ماه 
تا انتخابات ریاســت جمهوری در آمریکا 
باقی مانده اســت جو بایدن تمایلی به 

تنش زایی در سیاست خارجی ندارد.

گزارش

«شرق» روند مذاکرات تهران-واشنگتن را 
بررسی می کند

دیپلماسی در نقطه جوش 
جواب می دهد؟!

بیش از ۲ هزار وکیل کارزار حل موضوع محرومیت از وکالت ۶ عضو هیئت مدیره پیشین کانون وکالت مرکز را امضا کردند

تحدید استقلال نهاد وکالت 
بر اساس دادنامه جدید دادگاه عالی انتظامی قضات، تعدادی 
از اعضای هیئت مدیره دوره ۳۱ کانون وکلای دادگســتری مرکز با 
تعلیق و ممنوعیت از اشتغال به وکالت روبه رو شده اند؛ اتفاقی 
که به گزارش رسانه حقوقی ایران «رحا»، با واکنش های متفاوتی 
همراه بوده و بیش از دو هزار وکیل کارزار حل موضوع محرومیت 
از وکالت شــش عضو هیئت مدیره پیشــین کانون وکالت مرکز را 
امضا کردند. با توجه به دادنامه صادره در ســی ام بهمن برخی 
مدیران کانون وکلای مرکز به بهانه اجرانشدن آیین نامه موصوف 
به آیین نامه ۱۴۰۰ از وکالت از ۱۸ ماه تا ســه ماه منع شــده اند که 
ایــن حکم در نوع خود بی ســابقه بوده و انتقادات بســیاری به 
همراه داشــته اســت. موضوع اصلی اختلاف کانون های وکلا و 
قوه قضائیه به آیین نامــه اجرائی کانون های وکلا بازمی گردد که 

اعضای کانون های وکلا مستند به ماده ۲۲ لایحه قانونی استقلال 
کانون وکلا در مقام نقد رویه دســتگاه قضائی برآمدند و معتقد 
بودند آنچه تدوین شــده، قابلیت اجرا ندارد؛ بنابراین خواســتار 
اصــلاح آن شــدند. هیئت مدیره کانون وکلای مرکــز هم اجرا را 
منوط به اصلاح آیین نامه کردند؛ اما این خوشایند برخی نبود که 
ایــن افراد هم در میان وکلای مرکز بودنــد که از هیئت مدیره جا 
مانده و نتوانسته بودند به مسند هیئت مدیره برسند و هم افرادی 
که در قوه قضائیه سر ناسازگاری با کانون داشتند. بنابراین کار به 
شکایت و حکمی کشید که تاکنون ســابقه نداشته؛ زیرا اعضای 
هیئت مدیره پیشــین را نه از فعالیت صنفی، بلکه از وکالت هم 
معلق کرده اند. بر اســاس دادنامه «حکم بــر محکومیت آقای 
جلیل مالکی به ۱۸ ماه انفصال موقت و ممنوعیت از اشــتغال 

به شــغل وکالت دادگستری و هر یک از آقایان عبداالله سمامی و 
کارن روحانی به شش ماه انفصال موقت و ممنوعیت از اشتغال 
به حرفه وکالت و آقایان حیدر حســن زاده و سید مهدی حجتی 
و خانم سوده حامد توســلی هر  یک به سه ماه انفصال موقت و 
ممنوعیت از اشتغال به وکالت صادر می شود». چهره هایی که این 
احکام برای  آنها صادر شــده، از وکلای شناخته شده ودغدغه مند 
در صنف وکالت هســتند که برای اســتقلال نهاد وکالت از هیچ 
کوششی فروگذار نکرده اند و از  این رو کارزار امضا برای حل مسئله 
محرومیت آنها به راه افتاده اســت و انتظار می رود دستگاه قضا 
بتواند با سعه صدر بیشتری درباره موضوع و ایرادات ماهوی که 
در دادنامه در این روزها مطرح شده است، تصمیمی در راستای 

کاهش تنش اجتماعی و حقوقی بگیرد.

پیرو صدور دادنامه شماره ۷۱۳ مورخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ از شعبه 
اول دادگاه عالی قضات با موضوع محکومیت برخی مدیران کانون 
وکلای مرکز به بهانه اجرانشــدن آیین نامــه موصوف به آیین نامه 
۱۴۰۰ لازم اســت سرمنشــأ و علت اصلی بروز چنین مشکلی را در 
ابلاغ آیین نامه تنظیمی قوه قضائیه در سال ۸۸ جست وجو کرد. در 
ادامه چنین رویکردی اسفند ماه ۹۸ معاونت حقوقی قوه قضائیه، 
بــدون جلب نظر کانون های وکلا با یک اقدام شــاذ و غیر معمول 
آیین نامــه تنظیمی را با مهر محرمانه و به دور از تشــریفات ابلاغ 
قانونی اوراق اداری و قضائی، برای رئیس وقت اتحادیه سراســری کانون های وکلا ارسال کردند. حواشی حول 
موضوع آیین نامه اجرائی کانون های وکلا آغاز شد. هم زمان با چنین رویکردی قاطبه اعضای کانون وکلا مستند 
به ماده ۲۲ لایحه قانونی استقلال کانون وکلا در مقام نقد رویه دستگاه قضائی چنین استدلال کردند که طریق 
تدوین آیین نامه اجرائی لایحه استقلال در این قانون پیش بینی شده؛ بنابراین مستند به قانون حاکم بر نهاد وکالت، 
قوه قضائیه اختیاری برای تنظیم آیین نامه نداشته، بلکه مستند به ماده ۲۲ لایحه استقلال پس از ارائه آیین نامه 
پیشــنهادی کانون وکلا، قوه قضائیه با دو اختیار روبه رو است؛ تصویب آیین نامه یا چنانچه به نظر قوه، مقررات 
مندرج در آیین نامه نیاز به تغییر و اصلاح دارد، باید نکات مد نظر به کانون های وکلا ابلاغ تا مدیران نهاد وکالت 
اصلاحات مد نظر قوه قضائیه را در متن آیین نامه لحاظ کنند. اما برخی مدیران کانون وکلا با ابراز نگرانی از اعمال 
تغییرات کلی در متن آیین نامه از سوی قوه قضائیه مخالف ارائه پیشنهاد از سوی کانون های وکلا بودند که این 
امر در اجلاس اصفهان به رأی گذاشــته شد و پس مقرر شد کارگروهی که تا به امروز اسامی آن بر جامعه وکلا 
مکتوم مانده، آیین نامه ای منطبق بر شــرایط روز تنظیم و به قوه قضائیه ارائه دهند. پس از این مرحله و انتشــار 
آیین نامه، نقدها و ایرادهای متنوعی از ســوی اعضای کانون وکلا منتشــر شد؛ تا جایی که برابر با ۱۱ تیرماه ۱۴۰۰ 
اتحادیه کانون های وکلا در بیانیه ای دلیل مخالفت با اجرائی شدن آیین نامه موصوف را اعلام کرد. در همین راستا 
و پس از بحث و جدل های فراوان، مهم ترین دســتور اجلاس اتحادیه در مازندران به رأی گذاشــتن اجراشدن یا 
اجرانشدن آیین نامه یادشده بود. مجموع اقدامات اتخاذ شده از سوی مدیران نهاد وکالت و دستگاه قضا، به ویژه 
مذاکرات مکرر کارگروه اتحادیه با معاونت حقوقی قوه قضائیه با محوریت اصلاح مواد اختلافی آیین نامه مبین 
این موضوع اســت که دو طرف مناقشه بر اجرانشــدن برخی مقررات آیین نامه و ضرورت اصلاح آن اتفاق نظر 
داشــته اند که در همین راســتا شــاهد اصلاح برخی مقررات آیین نامه و ادامه مذاکرات برای اصلاح باقی مواد 
اختلافی هستیم؛ بنابراین با وجود چنین رویکردی محکومیت برخی از مدیران کانون وکلای مرکز دور از انصاف و 
خلاف رویه اتخاذ شده از سوی مدیران قوه و نهاد وکالت بوده، سکوت هیئت رئیسه اتحادیه و عدم واکنش برخی 
مدیران نهاد وکالت درباره محکومیت همکاران خویش با هیچ منطقی سازگار نبوده و خلاف شرط انصاف است.

تحدید اســتقلال نهاد وکالت که عقب گردی تاریخــی در حوزه حقوق 
اساسی ملت محسوب می شود، از بیرون ریختن اسباب و اثاثیه کانون وکلا از 
کاخ دادگستری در چند دهه پیش گرفته تا مدخلیت دادگاه انتظامی قضات 
در تأیید صلاحیت وکلا برای عضویت در هیئت مدیره کانون ها با تصویب قانون 
کیفیت اخذ پروانه وکالت، ایجاد نهاد وکالت وابســته به قوه قضائیه (مرکز 
موضوع ماده ۱۸۷ قانون برنامه ســوم توسعه) به موازات کانون های وکلا و 
افزایش بی رویه تعداد وکیل، دخالت اقتصاددانان در سازوکار جذب وکیل زیر 
لوای قانون گذاری با وجود هشــدار فحول جامعه وکلا و حقوق دانان درباره 
عواقــب فقدان صلاحیت علمی داوطلبان آزمون وکالت، تصویب آیین نامه 
۱۴۰۰ لایحه استقلال کانون وکلا از طرف رئیس قوه قضائیه که تقریبا چیزی از 
تتمه استقلال نهاد وکالت باقی نگذاشت و به تازگی هم صدور دادنامه های 
بی سابقه و اغلب متعارض از دادگاه عالی انتظامی قضات در اثنای انتخابات 
اتحادیه سراسری کانون های وکلا (اسکودا) مبنی بر برگزارنشدن انتخابات و 
تعلیق تعدادی از اعضای هیئت  مدیره دوره ۳۱ کانون وکلای دادگستری مرکز 
تماما نه فقط اســتقلال این نهاد، بلکه موجودیت آن را به مخاطره انداخته 
اســت؛ به گونه ای که با ادامه این روند که آن را به شــدت ضد مصالح ملی 
می دانم، ماهیت این نهاد مدنی استحاله خواهد شد. در این بین گزارش های 
مغرضانه و پیگیــری مصرانه برخی عناصر در داخل کانون ها که ســودای 
قدرت داشته یا مجری منویات جریانی خاص هستند، با هدف زمین گیرکردن 
انتخابــات، حذف رقبا و تصفیه چهره های محبــوب و مؤثر نهاد وکالت نیز 

نقطه عطفی در این سیر تاریخی واپس گرایانه محسوب می شود.

نه فقط استقلال این نهاد وکالت، بلکه موجودیت 
آن به مخاطره افتاده است

 تحدید استقلال نهاد وکالت 
عقب گردی تاریخی است

وکیل دادگستری
محمدهادی جعفرپور

وکیل دادگستری
نگین کیانی

 گزینش مدیران کارنابلد، کم تجربه، کم دانش 
و بی بهره از تخصص لازم و نداشــتن شایســتگی 
تکیــه زدن بــر صندلی هــای مدیریتــی و البته با 
وابستگی سیاسی و جناحی به ویژه در بخش های 
اقتصادی هم مزید بر امر شده و در نتیجه امید به 
حل وفصل مسائل اقتصادی کشور به شدت تحت 

تأثیر این پدیده قرار گرفته است.
از منظــر اجتماعــی نیز افزایش آســیب های 
اجتماعی، افزایش حاشیه نشــینی، تشدید شکاف 
میان نســلی، کاهش شدید رشــد جمعیت و در 
نتیجه میــل جمعیت به پیــری، افزایش حضور 
مهاجران خارجــی بی آنکه سیاســت مهاجرتی 
روشــنی فراروی کشور باشــد، بر انبوه مشکلات 
افزوده اســت. از نظر سیاســی نیز همان گونه که 
چند انتخابات گذشته به ویژه انتخابات اخیر نشان 
داد، اصــرار یک جریان بر حــذف رقبا و نیروها و 
جریان های مســتقل یــا دیگــر جریان ها موجب 
دلسردی شهروندان از اثرگذاری مشارکت شده و 
در نتیجه صندوق های رأی شــور و نشاط گذشته 
را از دست داده است. در حوزه سیاست خارجی 
نیز به حاشــیه رفتن بازگشت طرفین به تعهدات 
برجامــی خــود و از دســت رفتــن فرصت های 
کشــور برای احیای برجام موجب شد تا افق های 
پیش رو برای ترمیم مناســبات با کشورهای غربی 
اســتمرار بحران  نباشــد.  امیدوارکننده  چنــدان 

میان روســیه و اوکراین و نیــز چالش های جاری 
در غزه هم بر مشــکلات کشــور افزوده است. در 
چنین شــرایطی اســت که ملت ایران سال ۱۴۰۲ 
را پشــت ســر می گذارد و بــه ســال ۱۴۰۳ وارد 
می شــود. آیا نشانه هایی روشن مبنی بر تغییر این 
شــرایط وجود دارد؟ آیا دولتمردان کشور متوجه 
شرایط حساسی شده اند که کشور با آن دست به 
گریبان است؟ آیا پیش بینی شده است که چگونه 
می تــوان با کمترین هزینه از ایــن دوره گذر کرد؟ 
آیا بررسی شده اســت چگونه می توان از نیروی 
بزرگ نســل جوان و نیز متخصصان و کارشناسان 
برای مهار بحران های پیش روی کشــور استفاده 
کرد؟ امید اســت با توجه بــه واقعیات موجود، 
دوراندیشــی و عقلانیــت مبتنی بــر منافع ملی 
فرصــت عرض اندام پیدا کنــد. ملت ایران بیش 
از هر زمان دیگری نیازمنــد روش های مدبرانه و 
مبتنی بــر منافع ملی برای عبور از این پیچ خطیر 
تاریخی اســت. نوروز برای ایرانیان نشــانه ای از 
دگرگونی اســت. دگرگونی در طبیعت، دگرگونی 
در قلب ها، دگرگونی در احوال، دگرگونی در شب 
و روز، آیا در ســال نو دگرگونی دیگری نیز در راه 
اســت تا امیدهای تازه ای جوانه زند؟ امید است 
که چنین شــود و سال ۱۴۰۳ سالی لبریز از امید و 
گشایش افق های تازه و روشــن برای ملت ایران 

باشد.

در مــراوده بر پایــه فقط همانندی اســت که 
گاهی دیده می شــود بی اعتنایی مدنی در جامعه 
شکسته می شود؛ چون همانندگرایان ناهمانندها 
را درک نمی کنند و ســعی می کنند ناهمانندها را 
یــا همانند کنند یا به دلیل ناهمانندی شــان تنبیه 
کنند. اگر آموزش چنین باشد که همانندها محترم 
هستند و ناهمانندها بسان دیگری تلقی شوند که 
باید از آنها هرچه بیشــتر دوری کرد سعه صدر و 

بردباری احتماعی کمتر می شود.

در جامعــه ایران مانند مدارس و دانشــگاه ها 
مســئله دوســتی و مراودات فقط بــا همانندها 
وجــود دارد. این مســئله به ویژه در دانشــگاه ها 
که تنــوع فرهنگی، قومیتــی، طبقاتی وجود دارد 
بیشتر به چشم می خورد. در سال جدید مراودات 
با ناهمانندها را تجربه کنیم و برای معاشــرت با 
آنها بیشتر وقت بگذاریم. منظور ما از ناهمانندها 
کسانی نیست که عدالت، آزادی و حقوق دیگران 

را زیر پا می گذارند. 

ادامه از صفحه اول

سال رفته و سال پیش رو

مراوده  همانندی یا ناهمانندی


